
ID handlingar 

Körkortet är en av de mest osäkra id-handlingar vi har. Det är ingen id-handling, det är en 

handling för behörighet. Det har väldigt lång giltighetstid (tio år) och man kan få det utan att 

personligen inställa sig. 

Från och med år 2022 ska bankerna endast godta id-handlingar som har utfärdats av 

Polismyndigheten, det vill säga pass och nationellt id-kort, enligt id-kortsutredningens 

förslag. Körkortet ska inte längre vara en statlig id-handling, eftersom det inte uppfyller 

tillräckliga säkerhetskrav, 

granskningar av hur falska id används har visat att det är just körkort och id från företag och 

banker som är lättast att förfalska och därmed också används vid bedrägerier. 

Aftonbladet: 
Det id-kort som utredaren vill se ta över som den viktigaste handlingen från 2022 ska ha biometriska 

inslag som ansiktsbild och fingeravtryck på ett chip, likt de nationella id-kort som polisen utfärdar i 

dag. Och ingen ska kunna få det utan att ansöka personligen på plats. 

Det ska bara gå att ansöka om det ett nytt kort med ett pass eller ett nationellt id-kort. Vid 

ansökan ska polisen kunna kontrollera, med hjälp av ansiktsbilden och program för 

ansiktsavkänning samt fingeravtryck, om personen finns med i registret över id-kort och 

passregistret och om uppgifterna stämmer. Det ska motverka bruk av dubbla identiteter. 

Det ska ha kort giltighetstid: fem år, En människas utseende kan förändras mycket på bara 

fem år, enligt utredaren. 

Hon vill ge polisen monopol på att utfärda de statliga id-korten. 

– De har kunskaperna och erfarenheterna, säger Inga-Lill Askersjö och motiverar det bland 

annat med att polisen redan utfärdar nationella id-kort och pass. 

Id-korten ska kunna kopplas till en statlig e-legitimation, med den 

högsta säkerhetsnivån. Korten ska också kunna användas i stället 

för pass vid resor inom EU. 

FAKTA:  
Bara polisen ska få utfärda det statliga, säkrare id-kortet från och 

med 2022. 

Kortet ska ha information om fingeravtryck och ansiktsbild i ett chip. 

Kortet ska kunna ha en e-legitimation inlagd. 

Det ska, som det nationella id-kortet i dag, kunna användas i stället för pass vid resor inom 

EU.Det beräknas kosta cirka 400 kronor och ha en giltighetstid på fem år. 

Id-kort som i dag utfärdas av banker och företag, med så kallad SIS-standard, 

samt körkort kommer inte att gälla som statlig id-handling från 2023. 

Dagens problem jag har stött på är: när jag skulle använda det nya ID 

kortet så kunde de flesta affärer samt posten inte avläsa denna kort, 

de har ännu inte anpassad sina kortläsare till den, så körkort eller 

mobil bank id gäller fortfarande! 


